2. Beratungsstellen
2.1 Sozialpsychiatrischer Dienst

Caritas - Beratungsstelle fir
psychische Gesundheit

2.2 Psychosoziale und allgemeine soziale Beratungsstellen

Aids-Beratung — Landratsamt
Abt. Gesundheitswesen

Caritas-Zentrum Soziale Beratung
Erziehungs- und Familienberatungs-
stelle (AuBenstellen in Dorfen/
Wartenberg)

Zentrale Anmeldung Uber Erding

Ehe-, Partnerschafts- und Familien-
beratung Minchen e.V.

Kirchl. allgemeine Sozialarbeit
Diakonisches Werk

Sozialpadagogische Familienhilfe

Familienberatung u. Gerichts-
dienste im Jugendamt

Zentrum der Familie

Minchener Str. 44

85435 Erding

Bajuwarenstr. 3
85435 Erding

Kirchgasse 7
85435 Erding

RoRmayrgasse 13
85435 Erding

Landgestutstr.10
85435 Erding

Friedrichstr. 11
85435 Erding

Alois-Schiel3|-PI. 8
85435 Erding

Alois-Schiel3|-PI. 8
85435 Erding

Kirchgasse 7
85435 Erding

2.2.1 Schwangerschaftskonfliktberatung

Familienberatung Ismaning
Aulienstelle

Staatlich anerkannte Beratungsstelle
fur Schwangerschaftsfragen
Landratsamt Abt. Gesundheitswesen

Donum Vitae in Bayerne. V.
Schwanger in Freising

Schwanger in Erding
Terminvereinbarung Uber Freising
Freitag vormittags in der
(Hebammenpraxis)

Wegweiser (Stand 12/2009)

Alois-Schiel3I-PI. 2
85435 Erding

Bajuwarenstr. 3

85435 Erding

Obere Hauptstr. 8
85354 Freising

Landshuterstr. 15
85435 Erding

08122/99977-0
08122/99977-28

08122/58-1430
08122/58-1431
08122/95594-0

08122/89205-30

08122/93764

08122/2286851

08122/58-1246

08122/58-1452

08122/6063

089/960799-50

08122/58-1430
08122/58-1431

08161/147290
08161/147291

08161/147290



2.3 Beratungsstelle fiir Auslander/innen

Caritas Migrationsdienst

Caritas psychologischer Dienst

Auslander/innenberatungsstelle
Internationales Informations- u.
Beratungszentrum

2.4 Beratungsstellen fiir behinderte

Landratsamt Erding Sachgebiet fiir
Senioren, Behinderte u. Soziales

Lebenshilfe Erding e.V.

Offene Behindertenarbeit

AWO Markt Schwaben

Info, Beratung, Ferienangebote,
Freizeitgestaltung

Staatl. Versicherungsamt
beim Landratsamt

Zentrum Bayern Familie u. Soziales
- Region Oberbayern -
Buchstabe A-H

Zentrum Bayern Familie u. Soziales
- Region Oberbayern -
Buchstabe I-Z

SchrenkstralRe 3
80339 Minchen

Landwehrstr. 26
80336 Minchen

Goethestr. 53
80336 Minchen

Menschen

Alois-Schiel3|-PI. 8
85435 Erding

Beethovenstr. 25
85435 Erding

Prielmayer Str. 24
85435 Erding

Alois-Schiel3|-PI. 8
85435 Erding

Richelstr. 17
80634 Minchen

Bayerstr. 32
80335 Mlnchen

2.5 Beratungsstellen fiir Kinder und Jugendliche

Briicke e. V. Verein fir Jugendhilfe
und Jugendberatung

Erziehungs- und Familienberatungs-
stelle

Frihférderstelle der Kath. Jugend-
fursorge

Frihférderstelle der Kath. Jugend-
fursorge

Wegweiser (Stand 12/2009)

RoRmayrgasse 9 1/2

85435 Erding

RolRmayrgasse13
85435 Erding

Minchner Str. 1
85435 Erding

Rathausplatz 23
84405 Dorfen

089/500355-0
089/500355-13

089/231149-20
089/231149-28

089/5328989

08122/58-1163

08122/6963

08122/91937

08122/58-1398

089/18966-0
089/18966-2489

089/18966-0
089/18966-1499

08122/84038

08122/91414

08122/89205-30

08122/42955

08081/8616



Jugendamt Erding

wirtschaftliche Hilfen
sozialpadagogische Beratung
und Vermittlung von Hilfen

Jugendgerichtshilfe-Jugendamt
Katharina-Fischer-Schule-
Sonderpadagogisches

Forderzentrum

Schulpsychologischer Dienst
Schulamt

2.6 Beratungsstellen fiir Senioren

Landratsamt Erding Sachgebiet
fir Senioren, Behinderte u. Soziales

Staatl. Versicherungsamt
beim Landratsamt

VdK Sozialverband Erding
Geschéftsstelle

Zentrum Bayern Familie u. Soziales
- Region Oberbayern -
Buchstabe A-H

Zentrum Bayern Familie u. Soziales
- Region Oberbayern -
Buchstabe I-Z

Alois-Schiel3|-PI. 8
85435 Erding

Alois-Schiel3|-PI. 8
85435 Erding

Wilhelm-Bachmair-Str. 7

85435 Erding

Dr. Ulrich-Weg 2
85435 Erding

Alois-Schiel3|-PI. 8
85435 Erding

Alois-Schiel3|-PI. 8
85435 Erding

Farbergasse 13
85435 Erding

Richelstr. 17
80634 Minchen

Bayerstr. 32
80335 Mlnchen

2.7 Beratungsstellen fiir Suchtkranke

Landratsamt Erding
Abt. Gesundheitswesen

Prop e. V. Erding
Psychosoziale Beratungs- und
Behandlungsstelle fir Sucht-
probleme

Isar-Amper-Klinikum

Klinik Taufkirchen (Vils)
Institutsambulanz

Wegweiser (Stand 12/2009)

Bajuwarenstr. 3
85435 Erding

Landshuter Str. 9
85435 Erding

Brauhausstr. 5
84416 Taufkirchen

10

08122/58-1214

08122/58-1452

08122/227070
08122/22707-2727

08122/95598-0
08122/95598-10

08122/58-1163

08122/58-1398
08122/892552
08122/85293
089/18966-0
089/18966-2489

089/18966-0
089/18966-1499

08122/58-1430
08122/58-1431

08122/91081
08122/91086

08084/934-455
08084/934-480



2.8 Schuldner- und Insolvenzberatung

Caritas-Zentrum Kirchgasse 7 08122/95594-0
85435 Erding

Wegweiser (Stand 12/2009) 11



